
 

 

 

 

より身近なリーガル・サービスを目指す弁護士法人アディーレ法律事務所（東京都豊島区、以下アディ

ーレ）は、9 月 30 日（金）に、創業者向け「法務＆税務」セミナーを開催いたします。 

 

■創業後に悩みを抱えがちな経営者をサポート 

「もし自社に不利益が生じてしまったら…」 

「会社は設立したけれど，今後の資金繰りが心配だな…」 

 

起業したばかりの経営者の皆さまの中には，このような悩みを抱えながらも誰に聞いていいのかわから

ない方がいるかもしれません。そこで，アディーレでは，そのような心配をせず，自社の事業に集中し

ていただくための一助となるべく，創業者にぜひ知っていただきたい内容を詰め込んだセミナーを企画

いたしました。 

 

本セミナーでは，第 1 部で，弁護士が企業間取引の要である契約書について，第 2 部で，税理士が企業

経営の重要な課題である資金調達についてお話いたします。そして，第 3 部では，アドバイスを依頼す

る弁護士・税理士の選び方やその費用対効果などについて，経営コンサルタントがお話いたします。 

 

法改正や IT 環境の発展による働き方の多様化により，起業をすることは以前に比べ難しいことではな

くなりました。しかし，本当に難しいのは，起業することよりも，「起業後に事業を継続，発展させて

いくこと」です。この機会にぜひお聴きいただき，皆さまの事業の発展にお役立てください。皆さまの

ご参加をお待ちしております。 

 

■ご参加特典！会社法務に関する無料相談をご提供 

アディーレでは、セミナーにご参加いただきました特典として、会社法務に関するご相談（1 時間）を

無料（※）で承っております。疑問に思ってはいたけれど聞く機会のなかったことや今まさに困ってい

ることなど、お気軽にご相談いただける機会ですので、ぜひご活用いただければと存じます。 

 

■セミナー概要 

【日時】平成 28 年 9 月 30 日（金）13：00～16：00（受付開始 12：30） 

【会場】弁護士法人アディーレ法律事務所 池袋本店 

（東京都豊島区東池袋 3-1-1 サンシャイン 60／33 階） 

【定員】各回 20 名 

【参加費】無料 

申込の詳細は Web サイト（http://www.adire.biz/seminar/）をご覧ください。 

 

ニュースリリース 

2016/9/2 

10 

/20 
創業間もない方も安心、事業の発展に役立つ必須知識を伝授！ 

弁護士×税理士×コンサルタントが語る 

「法務＆税務」セミナーを 9 月 30 日（金）に開催 



【講師】 

■岩沙 好幸 

弁護士法人アディーレ法律事務所 弁護士。東京弁護士会所属。神奈川県出身。慶

應義塾大学経済学部卒業，首都大学東京法科大学院修了。残業代未払い・不当解雇・

パワハラ・セクハラなどの労働案件や企業法務案件を担当。また，その経験を活か

し，企業の危機管理部門などへのセミナー講師なども務める。『ワイド！スクラン

ブル』（テレビ朝日），『日経ヴェリタス』（日本経済新聞社）などメディア取材多数。 

 

■花房 浩平 

税理士法人アディーレ会計事務所 税理士。東京税理士会所属。大阪府出身。京都産

業大学経営学部卒業。大学卒業後，一部上場企業に 8 年半勤務し，営業を担当。そ

の後，一念発起して税理士試験を受験。試験合格後，会計事務所にて中小企業の資

金調達支援を中心とした経験を積む。アディーレ会計事務所では，営業経験や銀行

との折衝経験を活かし，起業家の会社設立および個人事業主の法人化をサポート。

専門は法人税。 

 

■仙頭 武宏 

株式会社ネクストプレナーズ 代表取締役社長。高知県出身。東京工業大学工学部

卒業。日本オラクル（株）にてエンジニア，コンサルタント，経営企画室マネージ

ャーを歴任。その後，一橋大学大学院 経営学修士（MBA コース）を修了し，コン

サルタントとして独立。事業開発，M&A など多くの案件に携わる。2012 年 2 月

より（株）ネクストプレナーズにて，独自の手法とシステムを用いた企業の経営支

援に尽力している。 

 

【弁護士法人アディーレ法律事務所】 

2004 年 10 月創立。代表弁護士：石丸幸人（東京弁護士会所属）。アディーレとはラテン語で“身近な”

の意味を持つ言葉で、「弁護士をより身近な存在に」という理念の下、債務整理・交通事故の被害・離

婚問題・刑事事件・労働トラブル・B 型肝炎の給付金請求・企業法務などの法律トラブルの解決にあた

っています。 

相談実績 35 万人以上、弁護士 150 名以上を含む総勢 900 名以上が在籍し、弁護士法人として国内最多

の全国 76 拠点（2016 年 9 月時点）。日本最大のネットワークを持つ法律事務所として各地域に根を張

り、皆さまのご相談に対応しております。 

企業法務では、必要なときに必要なだけ顧問弁護士を活用できるサービス「アディーレ プラス」をご

用意しており、経営者の方々は最低限の負担で幅広いリーガル・サービスを利用することができます。

また、企業にとって役立つセミナーを定期的に開催し、大手企業が主催するイベントでも所属弁護士が

セミナー講師を務めています。  

 

※ご相談は別日程での予約制となります。また、1 時間を超えるご相談の場合、別途費用が発生することがあります。ま

た、相談時間を有効にご利用いただけるよう、事前に担当事務員より弁護士へのご相談内容のお伺いをさせていただきま

す。 

 

 



【関連リンク URL】 

http://www.adire.biz/ 

 

 

 

＜本件に関するお問い合わせ先＞ 

TEL:03-5950-0268 FAX:03-5950-0276 

弁護士法人アディーレ法律事務所 広報部 

〒170-6033 豊島区東池袋 3-1-1 サンシャイン 60 

 

http://www.adire.biz/

